Акциите на андартските чети дале плод, бидејќи повеќето Вла-
си ги повлекле своите деца од романските и почнале да ги праќаат
во грчките училишта.22 Меѓутоа, додека грчките чети, без никаков
вооружен отпор, ги „освојувале“ влашките села во Македонија, во
мај 1905 година, романската дипломатија забележала голема побе-
да во османлиската метропола. Со германска интервенција, на 9/22
мај 1905 година, султанот Абдулхамид II потпишал Ираде, со кое,

17 Ι.Κ. Μαζαράκης Αινιάν, Ο Μακεδονικός Αγώνας (Αθηνα: Δωδώνη, 1981), 74, 87.
18 Dakin, The Greek Struggle, 236.
19 Documente diplomatice, Afacerile Macedoniei, Conflictul Greco–Român 1905
(Bucureşti: Imprimeria Statului, 1905), xxvii-xxx.

Наводно, целта била
патните комуникации да станат небезбедни, со што би се зголемила
цената на транспортот и влашките кираџии би ги компензирале
претрпените загуби за време на грчкиот економски бојкот.109 Во се-
кој случај, убиствата во август и особено колежот на седум негушки
Грци крај селото Селиа на 7/20 септември 1907 година,110 ги прину-
диле властите на посериозна интервенција. Кон крајот на август,
четата на Хандури ја напуштиле сите борци од оригиналната чета
на Мучитано,111 по што во неа останале само локални момчиња,
кои, лишени од романските средства, целосно зависеле од својот